АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 11.10.2022 г.  № 320
    с. Жирятино

О разрешении сделки купли-продажи по 35/226 долей
жилого дома и по 35/226 долей земельного участка,
собственниками которых являются несовершеннолетние
Кузьмина Д.П., Кузьмина Е.П., Кузьмин В.П.

В соответствии со статьей 37, статьей 60 Семейного кодекса Российской Федерации, приказом департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 21.04.2020 года № 172 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений органами опеки и попечительства по распоряжению движимым и недвижимым имуществом подопечных и несовершеннолетних лиц, в том числе на совершение сделок, связанных с отчуждением имущества», обращением Кузьмина Петра Владимировича и Кузьминой Юлии Васильевны, зарегистрированных по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Жирятино, ул. Ленина, д.49, кв.7, с просьбой разрешить совершение сделки купли-продажи по 35/226 долей жилого дома общей площадью 90,4 кв.м. и по 35/226 долей земельного участка общей площадью 1947 кв.м по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Савлуково, ул. Молодежная, д.6, принадлежащих на праве общей долевой собственности несовершеннолетним Кузьминой Дарье Петровне, 28.07.2013 г.р., Кузьминой Екатерине Петровне, 31.10.2017 г.р. Кузьмину Владимиру Петровичу, 26.12.2019 г.р., учитывая, что на имя  несовершеннолетних приобретается по 7/23 долей в двухкомнатной квартире по адресу: Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д.65, кв.78, общей площадью 46,0 кв.м., согласие всех заинтересованных лиц имеется, имущественные права несовершеннолетних не ущемляются
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить совершение сделки купли-продажи по 35/226 долей жилого дома и по 35/226 долей земельного участка по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Савлуково, ул. Молодежная, д.6, собственниками которых являются несовершеннолетние Кузьмина Дарья Петровна, 28.07.2013 г.р., Кузьмина Екатерина Петровна, 31.10.2017 г.р. Кузьмин Владимир Петрович, 26.12.2019 г.р., с одновременной покупкой  на их имя по 7/23 долей в двухкомнатной квартире по адресу: Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д.65, кв.78.

2.  Контроль за  исполнением  данного  постановления  возложить на заместителя  главы  администрации района И.В.Тищенко.

Глава администрации района                                 Л.А.Антюхов

Исп. Ж.Н.Панченкова
тел. 3-06-81
Согласовано
Заместитель главы администрации района                                    И.В.Тищенко
Управляющий делами в администрации района                           Т.Н.Тюкаева
Ведущий юрист                                                                                 Н.Н.Кесаревская